ул. Ленина 21, г. Удачный, Мирнинский район,[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

 Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_12_» ___05______2015 г.                                                                                                                            №__76___

О внесении изменений в постановление главы города

от 27.03.2014г. № 49 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета МО "Город Удачный"
на возмещение выпадающих доходов перевозчикам,
осуществляющим деятельность по предоставлению

услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования  по социально значимым маршрутам

на территории МО «Город Удачный»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к постановлению главы города от 27.03.2014г. № 49 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО "Город Удачный" на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по предоставлению услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования  по социально значимым   маршрутам на территории МО «Город Удачный»:
1) наименование раздела 2 после слова «предпринимателей» дополнить словами «, физических лиц»;
2) пункт 2.1 раздела 2 после слова «предпринимателей» дополнить словами «, физических лиц»;

3) подпункт 5 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «5) отсутствие задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города»;
4) в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 нумерация подпункта «3.3.4» заменить нумерацией «3.3.3»;

5) в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 нумерация подпункта «3.3.5» заменить нумерацией подпункта «3.3.4»;
6) в подпункте 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 нумерация подпункта «3.3.6» заменить нумерацией подпункта «3.3.5»;

7) пункт 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. Плановая сумма выпадающих доходов Получателя субсидии, возникающих в связи с недостаточностью установленного тарифа перевозки пассажиров, определяется как разница между суммой необходимых доходов и суммой планируемых доходов на предстоящий период и рассчитывается следующим способом:

ВДплан.  =   Днеобх.  -   Дплан.  , где:

Днеобх.   -   сумма необходимых доходов на предстоящий период, определяемая по формуле:

Днеобх.   =    Тэ.о.   х   Пплан.  , где:
Тэ.о.    -     экономически обоснованный тариф перевозки одного пассажира, на внутригородском маршруте, рассчитанный согласно Методическим рекомендациям о порядке формирования тарифов   на перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом <*>;

Пплан.  -   планируемое количество перевозимых пассажиров на предстоящий период.

--------------------------------

<*> Распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) N 857-р от 11.08.2008 "Об утверждении Методических рекомендаций о порядке формирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом"

Тэ.о.  =   Зплан.  /  Пплан.  , где
Зплан  -  плановые затраты на предстоящий период.
Зплан =  Зт   +   Зсм   +   Ш   +  Ам  +   ЗП    +   ТОР + …..+   О  +  Н , где:
Зт       -   затраты на топливо;

Зсм     -   затраты на смазочные материалы;

Ш      -    затраты на износ и ремонт шин;

Ам     -    амортизационные отчисления;

ЗП     -    затраты на оплату труда, в т.ч. ЕСН;

ТОР   -    затраты на техническое обслуживание и эксплуатационный ремонт;

О       -    накладные расходы;

Н       -    налоги и сборы.
Дплан.  - сумма планируемых доходов на предстоящий период, определяемая по формуле:

 Дплан.     =    dплан.  х   Пплан.  , где:

dплан.  -  планируемая доходная ставка на одного пассажира при установленных тарифах на  перевозку пассажиров по тарифным участкам внутригородского маршрута, определяется по    результатам проведенного обследования пассажиропотока.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» ведущий специалист по тарифной политике (Руденко Е.С.).
4. Инженеру-программисту (Мартынов А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам (Дьяконова Т.В.).
И.о. главы города                                                                                               О.Н. Балкарова

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»